(1) Ajusté (2) Publié

(1)
Ajusté

(2)

Chiffre d'affaires 3 671  -  3 671  3 725  100  3 825

EBITDA 630  -  630  828  15  843

Résultat opérationnel courant 341  -  341  574  7  581

Résultat opérationnel 223  -  223  398  67  465

Résultat net - part du Groupe (184) -  (184) 53  (0) 53

Flux net de trésorerie généré par l'activité 86  -  86  437  12  449

Investissements industriels 455  -  455  278  3  281

(Endettement financier net) (1 304) -  (1 304) (717) -  (717)

Capitaux propres 1 639  -  1 639  1 909  (1) 1 908

Capitaux propres - part du Groupe 1 398  -  1 398  1 606  (1) 1 605

(1) Données publiées avec les co-entreprises consolidées selon la méthode de mise en équivalence, conformément aux normes en vigueur.

(2) Reporting du Groupe, avec les co-entreprises comptabilisées selon l'intégration proportionnelle jusqu'au 31.12.2018. A compter du 01.01.2019,

les co-entreprises sont toutes comptabilisées suivant la méthode de la mise en équivalence

 24

▪ Annexe 7 : IFRS 16

(en millions d'euros) Information Première Information

31/12/2018 application 01/01/2019

publiée IFRS 16 avec IFRS 16

Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location 94  94

Actifs non courants 3 023  94  3 117

Actifs courants 2 972  -  2 972

TOTAL ACTIF 5 995  94  6 089

(en millions d'euros) Information Première Information

31/12/2018 application 01/01/2019

publiée IFRS 16 avec IFRS 16

Part des propriétaires de la société mère 1 606  -  1 606

Part des participations ne donnant pas le contrôle 303  303

Capitaux propres 1 909  -  1 909

Obligation locative à plus d'un an 86  86

Passifs non courants 2 676  86  2 762

Obligation locative à moins d'un an 8  8

Passifs courants 1 410  8  1 418

TOTAL PASSIF 5 995  94  6 089

 25

(en millions d'euros) Exercice Exercice

2019 Impact 2019

publiée IFRS16 avec IAS17

Chiffre d'affaires 3 671  3 671

Autres produits et charges 13  13

Coût des produits vendus (2 832) (17) (2 849)

Frais administratifs et commerciaux (196) (1) (197)

Frais de recherche et developpement (25) -  (25)

EBITDA 630  (18) 612

Amortissements sur actif immobilisé et provisions pour risques et charges (289) 14  (275)

Résultat opérationnel courant 341  (4) 337

Autres éléments du résultat opérationnel (118) (0) (118)

Résultat opérationnel 223  (4) 219

Résultat financier (134) 10  (123)

Quote-part dans les résultats des co-entreprises et entreprises associées (7) -  (7)

Impôts sur les résultats (227) (2) (229)

Résultat net de la période (145) 4  (141)

- part des participations ne donnant pas le contrôle 39  -  39

- part des propriétaires de la société mère (184) 4  (180)

 26

▪ Annexe 8 : Glossaire financier

Indicateurs de performance consolidés

Les indicateurs de performance consolidés utilisés pour la communication financière des résultats et de la
performance économique du Groupe et présentés dans ce document sont des données retraitées issues
du Reporting du Groupe et suivies par le Comex. Conformément aux principes comptables adoptés pour
le Reporting du Groupe, les performances opérationnelles des co-entreprises ont été comptabilisées selon
l’intégration proportionnelle jusqu’en 2018 : le sous-groupe TiZir (BU Sables Minéralisés, division Mines et